

Österbottens välfärdsområde
Fullmäktige

Motion om förbättring av rådgivningen och den svenskspråkiga servicen vid adoption

Under de senaste decennierna har en stor del av kommunerna i Österbotten haft egna socialarbetare som skött adoptionsfamiljernas ärenden medan en del kommuner har köpt tjänsten av Rädda barnen. Rädda barnen har inte alltid haft möjlighet att erbjuda svenskspråkiga tjänster, varmed en del familjer varit tvungen att ta emot rådgivningen på finska, vilket är väldigt utmanande för föräldrar med svenska som modersmål, eftersom samtalen är djupgående och det är viktigt att man får använda sitt eget modersmål (känslospråk).

Rädda barnen har inte i nuläget någon möjlighet att erbjuda svenskspråkiga tjänster. I detta akuta läge kunde Österbottens välfärdsområde köpa tjänsterna av Helsingfors stad, i och med att de har 3 svenskspråkiga socialarbetare som jobbar med adoptioner. Helsingfors stad har ett fungerande system, vilket Österbottens välfärdsområde nu saknar.

Österbottens välfärdsområde borde på längre sikt sträva till att sköta tjänsterna med egna socialarbetare, men i nuläget måste det hittas en snabb lösning på problemet, så att nya nya familjer får möjlighet att påbörja adoptionsprocessen.

Från och med oktober finns det ingen inom välfärdsområdet som sköter dessa ärenden. Under ett års tid nu har man inte kunnat påbörja någon adoptionsprocess eftersom det inte finns någon som sköter adoptionsrådgivningar i nejden, trots att kommunerna är skyldiga att tillhandahålla denna tjänst. Familjer har köat i ett år och ingen som helst lösning är i sikte. Familjer som redan har fått adoptera har förbundit sig i domstol att göra uppföljningsrapporter via socialtjänsten inom välfärdsområdet men nu finns det inga resurspersoner som sköter uppgörande av rapporterna.

Härmed önskar KD:s fullmäktigegrupp att Österbottens Välfärdsområde söker hållbara lösningar för att sköta adoptionsprocesserna.

Vasa 30.09.2024


Peter Östman, KD


David Pettersson, KD


Andreas Hjulfors, KD


Martin Byggmästar, KD